
                   F
� � � � � � � � � � � � � 	 
 � � � �  � � �  � � 
 	 � 	 
 � � � � � � � � � � � � � � �  �  � � � � � � � � � � � � � � � �   ! � � � � � � � � " "# # # $  � � �  � $ � z &  � � �  � '  � � �  � $ � z� � ( ) � � * � + , � � � � 
  - 	 . 	 � 
 	 � � � /  0 � � 	 
 � . � 1 � � � z � 2 � � � � � 3 1 1 � � � � � � �  � � 
  $ � 	 . 	 � 
 	 �  '  � � �  � $ � z

NNeebboohháá  ppaanníí  PPoommssttaa  
film Park Chan-wooka 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          
          Film zahajoval Asijský filmový festival FILMASIA 

Synopse 
Je zima. Na prostranství před 
věznicí padá sníh. Hudebníci 
v santaclausovských oblečcích 
odhazují kelímky s horkou kávou a 
slavnostně vítají dívku Lee Geum-
ja. Za zločin, který nikdy 
nespáchala, si ve vězení 
odseděla třináct a půl roku. 
Jediné, po čemž celou tu dobu 
obklopená různými ženami 
toužila, byla pomsta.  
Pomsta muži, za jehož zločin 
musela pykat a který ji připravil  
o spokojený život s vlastní dcerou. 

Ocenění:  
*Cena Malý zlatý lev a Cena 
Cinemaavenir – Filmový festival 
v Benátkách 2005   
*Cena Modrého draka za 
nejlepší ženský herecký výkon 
2005 pro Lee Young-ae 
*Cena za nejlepší ženský 
herecký výkon – Filmový festival 
v Sitges 2005 
*Cena za nejlepší režii – Filmový  
festival v Bangkoku 2006  

 

Sympathy for Lady Vengeance, Jižní Korea 2005, 112 minut, žánr: thriller,  
color, zvuk: dolby SRD, formát: 2.35:1, přístupnost 15+, korejsky+české titulky 
oficiální stránky: www.lady-vengeance.com, foto ke stažení na:  www.artcam.cz/press 
 

režie: Park Chan-wook 
scénář: Park Chan-wook, 

Chung Seo-kyung 
kamera: Chung Chung-hoon 

střih: Kim Jae-beom, 
Kim Sang-beom 

hudba: Cho Young-wuk 
hrají: Lee Young-ae /Geum-ja/, 

Choi Min-sik /Mr. Baek/, 
Kwon Yea-young /Jenny/ 

 

Nejnapjatěji očekávaný asijský film roku. Po Old Boy-ovi konečně přichází další korejská 
perla – závěr Parkovy trilogie Pomsty – tentokrát se bude mstít ONA. Nebohá paní Pomsta. 

 

Premiéra: 31. srpna 2006 

Postupně vychází najevo, že Geum-ja pomáhala při únosu pětiletého chlapce, kterého její 
komplic chladnokrevně zavraždil. Když se pak ukázalo, že by mohli být odhaleni, unesl její dceru 
a pod pohrůžkou, že ji také zavraždí, donutil hlavní hrdinku, aby se ke zločinu přiznala a nesla za 
něj vinu. Z devatenáctileté dívky se tak stala vražedkyně dětí, jejíž exemplární potrestání žádaly 
davy lidí. Jak se krásná Geum-ja pomstí? Co skrývá její andělská tvář? Kdo ji pomůže? 
 
Režisér Park Chan-wook, který patří společně s Kim Ki-dukem k hvězdám korejské kinematografie, 
se završuje tímto filmem tzv. Trilogii Pomsty /Sympathy for Mr. Vengeance, Old Boy, Nebohá paní 
Pomsta/. Dá se říct, že se jedná o režisérův nejpoetičtější a místy opravdu lyrický snímek, kde se 
však objevcují také velmi emočně vypjaté scény /např. scéna kolektivní vraždy padoucha/. 
 


